
  

0D SUPERINTENDENCIA 
há DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.DIC.P.11  C0264 

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de Ampliación del Objeto Social y Reforma del 
estatuto de la compañía LUBRICANTES 8 SERVICIOS S.A 
LUBRISERVI., otorgada ante la Notaria Pública Segunda del cantón 
Portoviejo el 15 de Abril del 2011, con la solicitud para su 
aprobación; 

7 

nténYencia de Compañías de 

  

17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Ampliación del Objeto Social y 
Reforma del estatuto de la compañía LUBRICANTES 8 SERVICIOS 
S.A LUBRISERVI., en los términos constantes de la referida 
escritura; y disponer que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Novena 
y Segunda del cantón Portoviejo, tomen nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

R , ESOLUCION No oc 26 4 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota 
de tal inscripción al margen de la de constitución, y siente en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 
| 12 MAY 2014 

  

Mariana 4K', 
2011 05 09 
Exp.No.35948-2005 

 



  

  

A
A
A
 

A 
A
A
 

A 
e 

0 
A 

A 
A
 

A 
A 

Dra
. 

Ma
rg
ar
it
a 

Me
nd

oz
a 

Me
nd
oz
a 

DE
 
P
O
n
R
F
T
a
m
i
t
 

    

RAZON: Dra. TARCILA MARGARITA MENDOZA MENDOZA, NOTARIA 

PUBLICA SEGUNDA DEL CANTON POR FOVIEJO-ENCARGADA, desde el 

veintiuno de junio del dos mil diez, según acuerdo de acción de personal 

número dos mil sesenta y nueve UP-C.IM-CC de fecha veintiuno de junio 

del dos mil diez, suscrito por el Doctor Oswaldo Segovia Medina, Director 

Provincial de Manabí del Consejo de la Judicatura.- Doy fé que Anoto 

SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA “LUBRICANTES £ 

SERYICIOS SA. LUBRISERYO, realizada en este Despacho Notarial con 

fecha viernes quince de abril del dos mil once, su Aprobación realizada por el 

señor INGENIERO PATRICIO GARCIA VALLEJO, INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS: DE PORTOVIEJO, Mediante RESOLUCION DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS No. SC.DIC.P.11.0264 de fecha 12 de 

Mayo del 2011. Particular que dejo constancia en cumplimiento a la Ley. 40 

Portoviejo, 16 Mayo del 2011 

  

NOTARIA PUBLICA 2da. 
DE-PORATOmcEsro 

  

   



RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA PUBLICA 

NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO, cumpliendo con lo dispuesto por el 

señor ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO, intendente de Compañias de 

Portoviejo, en su Resolución No SC.DIC.P.11 00264, de fecha doce de Mayo 

del dos mil once, siento razón que anotado al margen de la matriz de la 

Escritura Constitución de la Compañía LUBRICANTES 2 SERVICIOS S.A. 

LUBRISERVI, celebrada en esta Notaria Pública Novena del Cantón 

Portoviejo, el primero de Noviembre del dos mil cinco, se aprueba la Ampliación 

del Objeto Social y Reforma del Estatuto de la compañía antes mencionada .- 

Doy te.-* 

Portoviejo, lunes dieciséis de Mayo del año 2011 - 

 



  

2d 

        

a
 

A
o
 

a
l
 

  
  

Que la presente Resolución que antecede, queda 

legalmente inscrita bajo el número TRESCIENTOS 

DOS (302) del Registro Mercantil, conjuntamente 

  

con la Escritura Pública de AMPLIACIÓN DEL 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

de la compañía LUBRICANTES £ SERVICIOS 

S.A. LUBRISERVI, y anotado en el Repertorio 

Generál'Fomió No. 29. 

Se dio cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Tercero de la Resolución. 

Portoviejo, 17 de mayo del 2011 

   
      
  

ASÍ men Chang Tojens 
REGISTRADORA MERCAKTILCANTON PORTOVIEJO 

Dirección: Ricaurte entre Av. América y César Chávez (Frente Parque de la Madre) 
Teléfono: 052 631429


